
WYSS-Norm-Schächte

Kond.-Gr. Typ Schacht Durchlaufrinne Seitenanschl. Gewicht Innenhöhe Brutto-Preis

DN  mm DN  mm DN  mm kg/Stück h3  mm CHF / Stück

11,01,01 1 600 100-200 400 540 460,00         

11,01,01 2-9 600 100 100 350 540 570,00         

11,01,01 2-9 600 125 100 / 125 380 540 570,00         

11,01,01 2-9 600 150 125 / 150 370 540 570,00         

11,01,01 2, 3, 9 600 200 200 360 540 570,00         

11,01,01 10-13 600 125 430 540 570,00         

11,01,01 10-13 600 150 430 540 570,00         

11,01,01 1 700 150-300 580 540 460,00         

11,01,01 2, 3, 9 700 150 150 580 540 570,00         

11,01,01 2, 3, 9 700 200 150 / 200 570 540 570,00         

11,01,01 2, 3, 9 700 250 200 / 250 560 540 570,00         

11,01,01 1 800 100-300  730 540 520,00         

11,01,01 2-9 800 125 125 560 540 600,00         

11,01,01 2-9 800 150 125 / 150 610 540 600,00         

11,01,01 2-9 800 200 150 / 200 570 540 600,00         

11,01,01 2-9 800 250 200 / 250 560 540 600,00         

11,01,01 2, 3, 9 800 300 200 550 540 600,00         

11,01,01 10-13 800 150 950 540 600,00         

11,01,01 10-13 800 200 930 540 600,00         

11,01,01 1 1000 150-300 1170 540 665,00         

11,01,01 2-9 1000 150 150 1000 540 755,00         

11,01,01 2-9 1000 200 150 / 200 950 540 755,00         

11,01,01 2-9 1000 250 200 / 250 850 540 755,00         

11,01,01 2-9 1000 300 200 1050 540 755,00         

11,01,01 10-13 1000 150 1300 540 755,00         

11,01,01 10-13 1000 200 1270 540 755,00         

11,01,01 10-13 1000 250 1230 540 755,00         

Kernbohrdichtungen
in ölbeständiger NBR-Qualität

gegen Leichtflüssigkeiten (Mineralöl etc.)

Qualität Typ Rohr aussen Bohrung DN

 mm mm

NBR 110 / 138 110 138 15,00           

NBR 125 / 151 125 151 17,00           

NBR 160 / 186 160 186 18,00           

NBR 200 / 226 200 226 23,00           

NBR 250 / 276 250 276 32,00           

NBR 315 / 341 315 341 39,00           

NBR 400 / 426 400 426 48,00           

NBR 500 / 526 500 526 58,00           

11,02,01

11,02,01

11,02,01

11,02,01

11,02,01

11,02,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

11,02,01

11,02,01

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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Brunnenschaum Sika Boom-D Zum Verkleben von Falzschachtringen

Schafft wasserdichte Verb. bis 0.5 bar

fäkalienbeständig

18,30

Kesselschächte

11,03,01 750 12

Kond.-Gruppe Inhalt Packung / Stück Brutto-Preis

ml CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 10 150/200 H1 1070 866,00         

88 15 10 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 10 150/200 H3 2070 1 131,00      

88 25 10 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 10 150/200 H5 3070 1 397,00      

88 10 11 250/300 H1 1250 889,00         

88 15 11 250/300 H2 1750 1 021,00      

88 20 11 250/300 H3 2250 1 152,00      

88 25 11 250/300 H4 2750 1 287,00      

88 10 12 400 H1 1250 910,00         

88 15 12 400 H2 1750 1 044,00      

88 20 12 400 H3 2250 1 175,00      

88 25 12 400 H4 2750 1 308,00      

88 10 13 500 H1 1530 1 194,00      

88 15 13 500 H2 2030 1 327,00      

88 20 13 500 H3 2530 1 469,00      

88 10 14 600 H1 1530 1 563,00      

88 15 14 600 H2 2030 1 663,00      

88 20 14 600 H3 2530 1 763,00      11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 02 100/125 H1 1040 843,00         

88 15 02 100/125 H2 1540 1 021,00      

88 20 02 100/125 H3 2040 1 147,00      

88 25 02 100/125 H4 2540 1 243,00      

88 30 02 100/125 H5 3040 1 374,00      

88 10 00 150/200 H1 1070 866,00         

88 15 00 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 00 150/200 H3 2070 1 131,00      

11,04,01 88 25 00 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 00 150/200 H5 3070 1 397,00      

88 10 01 250/300 H1 1250 889,00         

88 15 01 250/300 H2 1750 1 021,00      

88 20 01 250/300 H3 2250 1 152,00      

88 25 01 250/300 H4 2750 1 287,00      

TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 20 150/200 H1 1070 866,00         

88 15 20 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 20 150/200 H3 2070 1 131,00      

88 25 20 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 20 150/200 H5 3070 1 397,00      

TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 30  150/200 H1 1070 866,00         

88 15 30 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 30 150/200 H3 2070 1 131,00      

88 25 30 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 30 150/200 H5 3070 1 397,00      

TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 40 150/200 H1 1070 866,00         

88 15 40 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 40 150/200 H3 2070 1 131,00      

88 25 40 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 40 150/200 H5 3070 1 397,00      

11,04,01

11,04,01

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 50  150/200 H1 1070 866,00         

88 15 50 150/200 H2 1570 998,00         

88 20 50 150/200 H3 2070 1 131,00      

88 25 50 150/200 H4 2570 1 264,00      

88 30 50 150/200 H5 3070 1 397,00      

TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 70 200 H1 1070 866,00         

88 15 70 200 H2 1570 998,00         

88 20 70 200 H3 2070 1 131,00      

88 25 70 200 H4 2570 1 264,00      

88 30 70 200 H5 3070 1 397,00      

TECWA Standardschacht LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 10 60  200 H1 1070 866,00         

88 15 60 200 H2 1570 998,00         

88 20 60 200 H3 2070 1 131,00      

88 25 60 200 H4 2570 1 264,00      

88 30 60 200 H5 3070 1 397,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 10 150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 10 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 10 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 10 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 10 150/200 H5 3245 3 032,00      

88 010 11 250/300 H1 1425 1 200,00      

88 015 11 250/300 H2 1925 1 333,00      

88 020 11 250/300 H3 2425 1 463,00      

88 025 11 250/300 H4 2925 1 598,00      

88 010 12 400 H1 1425 1 221,00      

88 015 12 400 H2 1925 1 354,00      

88 020 12 400 H3 2425 1 487,00      

88 025 12 400 H4 2925 1 618,00      

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 00 150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 00 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 00 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 00 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 00 150/200 H5 3245 3 032,00      

88 010 01 250/300 H1 1425 1 200,00      

88 015 01 250/300 H2 1925 1 333,00      

88 020 01 250/300 H3 2425 1 463,00      

88 025 01 250/300 H4 2925 1 598,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 20 150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 20 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 20 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 20 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 20 150/200 H5 3245 3 032,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 30  150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 30 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 30 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 30 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 30 150/200 H5 3245 3 032,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 40 150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 40 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 40 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 40 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 40 150/200 H5 3245 3 032,00      

11,04,01

11,04,01

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 50  150/200 H1 1245 1 178,00      

88 015 50 150/200 H2 1745 1 308,00      

88 020 50 150/200 H3 2245 1 442,00      

88 025 50 150/200 H4 2745 1 576,00      

88 030 50 150/200 H5 3245 3 032,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 70 200 H1 1245 1 178,00      

88 015 70 200 H2 1745 1 308,00      

88 020 70 200 H3 2245 1 442,00      

88 025 70 200 H4 2745 1 576,00      

88 030 70 200 H5 3245 3 032,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

88 010 60  200 H1 1245 1 178,00      

88 015 60 200 H2 1745 1 308,00      

88 020 60 200 H3 2245 1 442,00      

88 025 60 200 H4 2745 1 576,00      

88 030 60 200 H5 3245 3 032,00      

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,40,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren

BNK BauSys AG     *     6343 Rotkreuz     *     Tel. +41 41 511 39 79     *     www.bnk-bausys.ch Seite 7



TECWA Standardschacht LW 600/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

821 015 150 H1 950 411,00         

821 515 150 H2 1450 458,00         

822 015 150 H3 1950 507,00         

822 515 150 H4 2450 554,00         

823 015 150 H5 2925 601,00         

821 020 200 H1 1000 422,00         

821 520 200 H2 1500 468,00         

822 020 200 H3 2000 518,00         

822 520 200 H4 2500 567,00         

823 020 200 H5 3000 614,00         

821 025 250 H1 1040 434,00         

821 525 250 H2 1540 481,00         

822 025 250 H3 2040 528,00         

822 525 250 H4 2540 575,00         

823 025 250 H5 3040 623,00         

TECWA Standardschacht LW 600/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

821 016 150/150 H1 950 493,00         

821 516 150/150 H2 1450 528,00         

822 016 150/150 H3 1950 575,00         

822 516 150/150 H4 2450 623,00         

823 016 150/150 H5 2925 671,00         

821 017 150/200 H1 950 494,00         

821 517 150/200 H2 1450 541,00         

822 017 150/200 H3 1950 588,00         

822 517 150/200 H4 2450 635,00         

823 017 150/200 H5 2925 683,00         

** F o r t s e t z u n g   a u f   n ä c h s t e r   S e i t e **

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht LW 600/600

Art. Nr. Grösse Schacht- Höhe

DN höhe mm

821 021 200/200 H1 1000 507,00         

821 521 200/200 H2 1500 554,00         

822 021 200/200 H3 2000 601,00         

822 521 200/200 H4 2500 648,00         

823 021 200/200 H5 3000 696,00         

821 022 200/250 H1 1000 518,00         

821 522 200/250 H2 1500 567,00         

822 022 200/250 H3 2000 614,00         

822 522 200/250 H4 2500 661,00         

823 022 200/250 H5 3000 709,00         

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Standardschacht LW 1000 mit geschlossenem Bodenteil

Art. Nr. Volumen Schacht- Höhe

Liter höhe mm

881 008 700 H1 1050 840,00         

881 508 1200 H2 1550 973,00         

882 008 1650 H3 2050 1 108,00      

882 508 2100 H4 2550 1 241,00      

883 008 2550 H5 3050 1 373,00      

TECWA Standardschacht GT LW 1000 mit geschlossenem Bodenteil

Art. Nr. Volumen Schacht- Höhe

Liter höhe mm

8 801 008 800 H1 1225 1 152,00      

8 801 508 1300 H2 1725 1 286,00      

8 802 008 1700 H3 2225 1 419,00      

8 802 508 2200 H4 2725 1 552,00      

8 803 008 2600 H5 3225 3 008,00      

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,01

CHF / Stück

11,04,01

11,04,01

11,04,01

11,04,01

Kond.-Gruppe Brutto-Preis

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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TECWA Zubehör

Kond.-Gr. Art. Nr. Brutto-Preis

CHF / Stück

11,04,02 860 122 177,00         

Beton- und Gussabdeckungen 

Aufbaubar mit handelsüblichen Betonringen

Teleskopisch höhenverstellbar von 50mm bis 280mm

11,04,02 860 125 195,00         

Beton- und Gussabdeckungen 

Aufbaubar mit handelsüblichen Betonringen

Teleskopisch höhenverstellbar von 50mm bis 550mm

11,04,02 860 135 Abdeckplatte aus GG mit Ventilation 306,00         

860 133 306,00         

Klasse B  /  verriegelt

11,04,02 860 121 219,00         

Teleskopisch höhenverstellbar von 100mm bis 550mm

Klasse B

11,04,02 860 116 69,00           

Aufsatzstück aus Kunststoff für handelsüblichen Auflagering 

Aufsatzstück aus Kunststoff für handelsüblichen Auflagering 

Klasse B

Abdeckplatte aus GG

Aufsatzstück aus Kunststoff mit Klemmring

Lippendichtung DN600

Artikel

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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Preise auf Anfrage

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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Aluminium-Schachtleitern

0,68 0.95 - 1.30 115,00         

0,96 1.31 - 1.65 139,00         

1,24 1.66 - 1.90 159,00         

1,52 1.91 - 2.20 182,00         

1,80 2.21 - 2.50 206,00         

2,08 2.51 - 2.80 230,00         

2,40 2.81 - 3.00 250,00         

2,64 3.01 - 3.30 269,00         

2,92 3.31 - 3.60 293,00         

3,20 3.61 - 3.90 349,00         

3,48 3.91 - 4.20 372,00         

3,80 4.21 - 4.40 392,00         

4,04 4.41 - 4.70 412,00         

Einstieghalterung 92,00           

Schachtleiter Feuerverzinkt
Schachtleitern aus Stahlrohr feuerverzinkt

Die Holmen sind aus 1" Rohr und die Sprossen aus geripptem Rundeisen D 14mm

Befestigung mit Schrauben und Dübel (4 Stück bis 12 Sprossen / 6 Stück ab 13 Sprossen)

11,05,02 0,66 3 76,00

11,05,02 0,94 4 91,00

11,05,02 1,22 5 106,00

11,05,02 1,50 6 119,00

11,05,02 1,78 7 143,00

11,05,02 2,06 8 158,00

11,05,02 2,34 9 175,00

11,05,02 2,62 10 193,00

11,05,02 2,90 11 210,00

11,05,02 3,18 12 228,00

11,05,02 3,46 13 248,00

11,05,02 3,74 14 273,00

11,05,02 4,02 15 294,00

11,05,02 Steckhülse für Verbindung 16,00

11,05,02 Einstieghalter 68,00

11,05,02 Schrauben und Dübel 1,50

m CHF / Stück

11,05,01

11,05,01

Kond.-Gruppe Leiterlänge Sprossen Brutto-Preis

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

11,05,01

Kond.-Gruppe Leiterlänge Schachttiefe in mm Brutto-Preis

m OK-Deckel - OK-Bankett CHF / Stück

Richtpreise   -   ohne Gewähr   -   exkl. MWST   -   Je nach Hersteller können Abmessungen leicht differieren
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